平成 28 年 5 月 11 日
各   位

会 社 名 亀田製菓株式会社
代表者名 代表取締役社長 COO 佐藤 勇
（コード番号 2220 東証第 1 部）
問合せ先 執行役員経営企画部長 藤崎 哲也
 （TEL  025-382-2111）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 5 月 11 日開催の取締役会において、平成 28 年 3 月 31 日を基準日とする剰

余金の配当について、平成 28 年 6 月 17 日開催予定の当社第 59 期定時株主総会に下記のとおり付

議することを決議しましたので、お知らせいたします。

記
1. 配当の内容

 決  定  額 直近の配当予想
（平成 27年 5月 11日公表）

前期実績
（平成 27 年 3 月期）

基 準 日 平成 28 年 3 月 31 日 同左 平成 27 年 3 月 31 日
１株当たり配当金 22 円 00 銭 21 円 00 銭 18 円 00 銭
配 当 金 総 額 463 百万円 － 379 百万円
効 力 発 生 日 平成 28 年 6 月 20 日 － 平成 27 年 6 月 19 日
配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

2. 理由

当社は、「グローバル・フード・カンパニー」の実現に向けた国内外での投資と株主の皆様

に対する利益還元のバランスを考慮しながら、中期経営計画を実行し収益の拡大を図り、利益

配分を安定的に拡大することを目指すことにより、株主の皆様のご期待に応えてまいりたいと考

えております。このような方針の下で、平成 28 年 3 月期の連結業績につきましては、親会社

株主に帰属する当期純利益が業績予想を上回ったことから、当初予定の 1 株当たり 21 円の普

通配当に 1 円を加え、１株当たり 22 円とさせていただきます。これにより、第 2 四半期にお

ける剰余金の配当 14 円と合わせた年間配当は、１株当たり 36 円となります。

〈参 考〉年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第 2 四半期 期末 合計

平成 28 年 3 月期(当期)実績及び予定 14 円 00 銭 22 円 00 銭（予定） 36円00銭（予定）

平成 27 年 3 月期(前期)実績 13 円 00 銭 18 円 00 銭 31 円 00 銭
以 上